Polska Kościuszków, Polska poległych w walce z wersalczykami po stronie Komuny Dąbrowskich, Polska która wydała ze swego i na takich bojowników sprawy proletariatu jak Ludwik Waryński, jak poległy śmiercią bohaterką na ulicach Petersburga, w dniu 1 (13) marca 1881 r. Hryniewiecki, gdy karząca ręka rewolucji wyrok na carze Aleksandrze II wykonała, Polska Róży Luksemburg, ta Polska dziś przez ludy rewolucyjne do samodzielnego życia wskrzeszona, staje się przedmurzem reakcji, usiłuje stać się katem rewolucji!

Młody awanturniczy imperjalizm polski, dorwawszy się do władzy, nie liczy się z niczym.